深圳市城市交通规划设计研究中心股份有限公司 2023 年年度报告全文

 85 / 220

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

深圳市城市交通规划设计研究中心股份有限公司 2023 年年度报告全文

 86 / 220

租赁情况说明

公司作为承租人

1) 使用权资产相关信息详见第十节七、25 之说明；

2）公司对短期租赁和低价值资产租赁的会计政策详见第十节五、41 之说明。

公司作为出租人

经营租出固定资产详见第十节七、21 之说明；

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市城市交通规划设计研究中心股份有限公司 2023 年年度报告全文

 87 / 220

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,540,000 53.14% 0 0 55,640,000 -2,380,000 53,260,000 163,800,000 52.50%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 63,740,000 30.64% 0 0 32,240,000 -2,380,000 29,860,000 93,600,000 30.00%

3、其他内资持股 46,800,000 22.50% 0 0 23,400,000 0 23,400,000 70,200,000 22.50%

其中：境内法人

持股
46,800,000 22.50% 0 0 23,400,000 0 23,400,000 70,200,000 22.50%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳市城市交通规划设计研究中心股份有限公司 2023 年年度报告全文

 88 / 220

二、无限售条件股份 97,460,000 46.86% 0 0 48,360,000 2,380,000 50,740,000 148,200,000 47.50%

1、人民币普通股 97,460,000 46.86% 0 0 48,360,000 2,380,000 50,740,000 148,200,000 47.50%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 208,000,000 100.00% 0 0 104,000,000 0 104,000,000 312,000,000 100.00%

深圳市城市交通规划设计研究中心股份有限公司 2023 年年度报告全文

 89 / 220

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 5 月，公司实施 2022 年年度权益分派方案：以公司权益分派股权登记日时公司总股本 208,000,000 股为基数，

向全体股东进行现金分红，每 10 股分配现金 0.60 元（含税），共计分配现金 1,248.00 万元（含税）；同时以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增股本 10,400 万股，总股本相应增加至 312,000,000 股。

2023年 11月，公司股东国信资本有限责任公司持有的首次公开发行前已发行限售股和首次公开发行战略配售限售股共

3,120,000 股已全部解除限售并上市流通，该解除限售股份占公司发行后总股本的 1.00%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2022 年年度权益分派方案已分别经公司 2023 年 4 月 11 日召开的公司第二届董事会第一次定期会议和第二届监事

会第一次定期会议、2023 年 5 月 5 日召开的 2022 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月实施 2022 年年度权益分派，104,000,000 转增股份于 2023 年 5 月 26 日直接记入股东证券账户。